³²⁶ voluntatis: quæ nisi rectissima fuisset, nunc utique acerbiorem animo caperem dolorem. *Epist. Veterum lib. 4. epist. 11.*

2. In Lituania anno 1586. Nesvisensis Collegii hoc die posita sunt fundamenta, magnâ Fundatoris munificentissimi, Christophori Radivilii Principis, lætitia. Pro zelo suo erga Religionem Catholicaam, jam ante biennium, redux ex peregrinatione Hierosolymitana, experierat Collegium: sed Claudius Præpositus Generalis distulit: quod oppidum illud infrequens videretur, ideoque non præbiturum Operariis nostris sufficientem laborum copiam, vel in scholis, vel in Ecclesia. Moram non solum ægræ, sed impatienter tulit optimus Princeps: atque nè locus vi-lesceret, sed frequentior fieret, jus, & honorem Civitatis Nesvicio suo impetravit à Rege, vallo illud, & fofsâ cinxit, atque sumptuosis ædificiis, aliorumque Religiosorum domibus ornavit. Quoad detingendos Collegio redditus, & statuendas, si quæ occurserent, conditiones, non aliud certamen fuit, quam ut nimiam liberalissimi Fundatoris indulgentiam, & largitationem, ad religiose modestiae normam tem-

JULIOV

pera-

³²⁷ peraret Claudius. Stetit ergo intra breve tempus Collegium cum sua basilica, & ordinatissima amplitudine sua, & preventibus annuis, & literarum studiis insigne. *Sacchin. part. 5. lib. 4. num. 80. & lib. 6. num. 25.*

Eodem die obierunt.

3. Ratisbonæ in Germania anno 1609: P. Joannes Bredanus, Belga, illustre vivendi religiosè, & moriendi exemplum. Inter præclaras, quæ ad populum dicendi, quæ conscientias expiandi dotes, hæc in illo eminuit: quod morientibus perlitter, & perficte adstiterit, magno ipsorum solatio, & fructo. Nongenti sunt numerati, quibus id officii præstitit. Unde Friburgensis Senatus, tres honoratissimos viros ad P. Provincialem allegavit, petentes: ut P. Joannem Friburgum remitteret. Sed illum Ratisbonæ mors intercepit.

4. In itinere ad Philippinas Insulas, anno 1622. P. Franciscus Joannellus, Italus. Orabat tam prolixè, ac ardenter, ut eum observantes inflammarentur. Sa-
viebat in corpus suum tam inclementer: ut quotidie largo sanguine manaret. Vo-

XIV

luntas,

luntatem suam ut Divine in omnibus conformaret, verba illa descripta semper secum circumferebat: *Juveni Virum secundum cor meum, qui faciat omnes voluntates meas.* Obiit in mari tempore quod predixit; nec aliter ac Sanctus, judicio Religiosorum, qui aderant.

5. Bononiae in Italia anno 1671. P. Joannes Baptista Ricciolus, Italis: vir omnium scientiarum generis excellenter excultus. Theologiam Scholasticam decennio docuit partim Bononiae; partim Parmae. Cum autem in Mathematicis potissimum excelleret: ad eas disciplinas excolendas, & reformandas animum adjectit, ediditque non speculatione tantum, sed praxi laboriosa, & multis experimentis insignes, & plurimum estimatos a peritis Tomos aliquot: ut Astronomiae reformatæ Tomos 2. Almagestum novum, Astronomiam veterem novamque complectens Tomis 2. Chronologiam reformatam Tomos 3. Geographia, & Hydrographia Libros 12. Vindicias Kalendarii Gregoriani, & plura alia. *Sotuell. in Bibl. Soc.*

XXVI. JUNIL.

1. **A**nno 1614. fraude, & operâ haereticorum, prodiit Curia Parisiensis tententia Rege inscio, in librum à P. Francisco Suarez editum, contra Jacobii Regis Angliae errores haereticos, & iniqua decreta. Titulus Libri est: *Defensio fidei Catholicae, & Apostolicae, adversus errores Sectæ Anglicanae, &c.* In hunc ita exarsit Jacobus Rex: ut Londini publicè per carnificem jussicerit flammis absundi: incitatique Regem Hispaniae ad similem in eum librum adversionem. At ille traditum examini Doctorum, ac prolixè laudatum, merito elogio ornavit, monuitque per literas Anglum: ut ipse potius saniora caperet consilia, & ad avitam rediret Religionem. Quod Sectarii non impetrarunt in Hispania, conatis sunt evincere in Gallia; tantumque profecerunt: ut liber Suarii infami manu Parisiis sit crematus. Indignissima res visa Pontifici, Paulo V. nec moratus est conqueri per literas coram Rege Ludovico XIII. & ejus Parente Medicæ, de insolenti facto, & illato pro-